
NPICR-411/2021/11-1 

1 
 

   Smlouva o poskytování služeb 
 

uzavřena dle ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
I. 

Smluvní strany 
 
1.    Objednatel:   Národní pedagogický institut ČR 

        (zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 
    Sídlo:    Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
    Zastoupen:   Mgr. Ivem Jupou, ředitelem 
    IČO:    45768455 
    DIČ:    CZ45768455 
    Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
    Číslo účtu:  79530011/0100     
 
(dále jen „objednatel“ – na straně jedné)   

a 
  

2.   Poskytovatel:   Ing. Zdeněk Soukup 
Sídlo:     
Zastoupen:   Ing. Zdeňkem Soukupem 

      IČO:    68886829  
DIČ:    není plátcem DPH 
Bankovní spojení:   
č. účtu:    
kontaktní osoba:    
 mobilní telefon:  
    e-mail:    

      (dále jen „poskytovatel“ – na straně druhé) 
 

      uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto  
 

Smlouvu o poskytování služeb: 
 

II. 
Účel a předmět plnění smlouvy 

 
1. Na základě této smlouvy se Poskytovatel zavazuje na své náklady, své nebezpečí a 

v souladu s obecně závaznými předpisy a normami v rozsahu a za podmínek dohodnutých 
v této smlouvě poskytnout pro Objednatele Službu: 
 

„Archivní a analytické práce se systémem PERSONIS“ 
 

(dále jen „Služba“) 
 

2. Poskytovatel bude v rámci Služby zajišťovat archivní a analytické práce, dle požadavků 
objednatele. 

3. Objednatel se zavazuje provedené Služby převzít a zaplatit. Místem poskytování Služeb je 
sídlo objednatele na adrese Senovážné náměstí 872/25, 110 00 Praha 1. 

 
 
 
 



 
 

2 
 

 
III. 

Doba provádění služby 
 

1. Poskytovatel se zavazuje provádět pro Objednatele Služby specifikované v čl. II. této 
smlouvy následovně: 
a) termín zahájení Služby:      1. 5. 2021 

     b) termín ukončen) Služby:            31.12.2021 
2. V případě prodlení Poskytovatele s provedením Služby je Objednatel oprávněn požadovat 

na Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% z ceny Služby za každý den 
prodlení s provedením Služby, přičemž právo Objednatele na náhradu škody v plném 
rozsahu tím zůstává nedotčeno. Jestliže Poskytovatel bude v prodlení s provedením Služby 
delším 30 dnů, je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

3. Pro předčasné ukončení smluvního vztahu se sjednává výpovědní lhůta 1 měsíc. 
Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po obdržení výpovědi. 
 

IV. 
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Celkový cenový rámec služby činí nejvýše 50 000,00 Kč bez DPH.(slovy: padesát tisíc 

korun českých). Uvedená cena je cenou smluvní, pevnou, konečnou a neměnnou po celou 
dobu zajišťování služby.  
Smluvní hodinová sazba se sjednává ve výši 700,00 Kč bez DPH. 

2. Jednotlivé pokyny k provádění Služby budou v souladu s jednotkovou cenou uvedenou 
v předchozím odstavci, která je nepřekročitelná.  

3. Pokud objednatel nevyčerpá celkovou částku, uvedenou v bodě 1 do konce lhůty určené k 
plnění smlouvy, nelze toto považovat za nedodržení smlouvy ze strany Objednatele, a nelze 
ze strany Poskytovatele uplatňovat vůči Objednateli žádné sankce.  

4.  
5. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli cenu Služby na peněžní účet Poskytovatele, 

uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu (faktura), kterou 
Poskytovatel vystaví a zašle Objednateli vždy do 5. pracovního dne po provedení Služby 
na adresu: zavazky@npi.cz.  Splatnost faktury si smluvní strany sjednávají v délce 30 dnů 
ode dne doručení faktury. 

6. Objednatel má právo fakturu Poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by 
došlo k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti či chybí-li na faktuře 
některá z náležitostí.  

 
V. 

Ostatní ujednání 
 
1.  Poskytovatel prohlašuje, že při jednání o této smlouvě mu byly sděleny všechny pro něho 

relevantní skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti uzavřít tuto smlouvu a že 
neočekává ani nepožaduje od Objednatele žádné další informace v této souvislosti. 

2.  Smluvní strany se dohodly, že vylučují pro případy dle této smlouvy aplikaci ust. § 573 
občanského zákoníku. 
                                                                    VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že není-li touto smlouvou dohodnuto jinak, řídí se smluvní 
vztahy z této smlouvy příslušnými ustanoveními obecně závaznými právními předpisy ČR, 
zejm. pak občanského zákoníku. 



 
 

3 
 

2. Tato smlouva v plném rozsahu ruší a nahrazuje veškeré předchozí dohody a ujednání 
smluvních stran týkající se stejného předmětu jako tato smlouva. 

3. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných a číslovaných 
dodatků podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

5.   Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nich každá smluvní strana obdrží  
      po jednom vyhotovení. 
6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy, že tato smlouva je projevem 

jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem 
bezvýhradně souhlasí. 
 
V Praze dne 30.4.2021 
 
 
Objednatel:                                                         Poskytovatel: 
 
 
 
 
 
 

      …………………………….......              ………………………………………… 
            Mgr. Ivo Jupa                                                        Ing. Zdeněk Soukup         
                 ředitel                                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 




